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CUENTA PUBLICA 2020
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
91W INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA, A.C.

(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

242,842,643
0
103,257,994
0
0
0
103,257,994
103,257,994

o O O O O o o o o o o

139,584,649
1,571,553
1,571,553

0

138,013,096

138,013,096

104,033,132

33,979,964
0

0

0

0
242,842,643
0

0

327,168,406
0
187,728,657
0
0
0
187,728,657
187,728,657

o O O O O o o o o o o

139,439,749
966,023
966,023

0

138,473,726

138,473,726

106,662,356

31,811,370
0

0

0

0
327,168,406
0

0

377,739,434
39,945,129
198,354,556
0

0

0
198,354,556
198,354,556

O O O O O O o o o o o

139,439,749
966,023
966,023

0

138,473,726

138,473,726

106,662,356

31,811,370
0

0

0

0
337,794,305
0

0
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EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
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