Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91W INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C. (PESOS)

(PESOS)						
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO			
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	242,842,643	327,168,406	377,739,434			
DISPONIBILIDAD INICIAL	0	0	39,945,129			
CORRIENTES Y DE CAPITAL	103,257,994	187,728,657	198,354,556			
VENTA DE BIENES	0	0	0			
INTERNAS	0	0	0			
EXTERNAS	0	0	0			
VENTA DE SERVICIOS	103,257,994	187,728,657	198,354,556			
INTERNAS	103,257,994	187,728,657	198,354,556			
EXTERNAS	0	0	0			
INGRESOS DIVERSOS	0	0	0			
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0			
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0			
OTROS	0	0	0			
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0			
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0			
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0			
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0			
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0			
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	139,584,649	139,439,749	139,439,749			
SUBSIDIOS	1,571,553	966,023	966,023			
CORRIENTES	1,571,553	966,023	966,023			
DE CAPITAL	0	0	0			
APOYOS FISCALES	138,013,096	138,473,726	138,473,726			
CORRIENTES	138,013,096	138,473,726	138,473,726			
SERVICIOS PERSONALES	104,033,132	106,662,356	106,662,356			
OTROS	33,979,964	31,811,370	31,811,370			
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0			
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0			
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0			
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0			
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	242,842,643	327,168,406	337,794,305			
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0			
INTERNO	0	0	0			

Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91W INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA, A.C. (PESOS)

Ó	Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
	EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.